Igitur Philippus electus cum his literis veniens ad Gerlacum archiepiscopum Mo- Philippus abbas confir- matur. Bannatio. Bannus. B.
guntinum, in Abbatem huius monasterij confirmatus est, fuitque in ordine Abbatum xv. & praefuit annis XXXIV. mensē I. diebus XII. Deinde in prima Dominica Septembri a Rodolpho episcopo Saloniensi, prefati Archiepiscopi Moguntini in Pontificalibus Vicario hicin monasterio nostro, atlantibus sibi duobus Abbatibus, scilicet Iohannis in Rinckauia & montis sancti Disibodi, munus benedictionis accepit, & Capellam beatae Matiae virginis, a domino Vvillichone antecesore suo in ambitu fundatam (vi supra dictum est) per eundem episcopum fecit eodem tempore consecrari. Fuit autem iste Philip- Genus & e- rego. Philip- pi.
pus oriundus ex Sponheim, de genere militari illo, quod a magno quondam Philippo Mey- vino originem ducens eiusdem vocabulo dicebatur, honestis parentibus natus: cuius pater Hermannus Beide dictus, miles comitū de Sponheim fuit: mater vero Hildegardis vocaba- Quomodo- fuit monas- chus filius & quando- prius.
tur. In pueritia sua positus ad discendū literas satis pro modulo suo proficit, & natura stu- dium adiuuare in virum satis prouidum & agilem eus sit: factus deinde monachus sub ab- bate Vvillichone primo, & per successum temporis ad altiora proficiens, ad sacerdotij

CHRONICON TRITHEMII

dignitatem est promotus, & tandem sub Henrico abbatore, qui Willichoni successit (vñc diximus) in Priorem huius cœnobii xx. constitutus in quo officio quum annum impleset xii. post Wilhelmum, sicut est, in abbatem fuit ordinatus. Erat enim homo prudens & multarum occupationum, qui monasterium in utroque statu libenter reformat, si potuisset. Ordinatus autem abbas Priorem post se constituit xxi. in ordine successionis Gerlacum, monachum huius cœnobij professum, virum vita & moribus fatis pro qualitate illius temporis maturum estate senem, debilem & infirmum, qui præfuit in officio Prioratus annis ferme viii. & propter senium suum parum profecit.

M C C L I.

Anno Philippi abbatis nostri i. Carolus Imperator IIII. ad complacendum principibus cis Rhenanis multa telonia noua in diuersis locis Rheni posuit, quorum auxilio ad Imperium fuerat sublimatus. Verum cum mercatores per hoc nimium grauati commercium Rheni deuitarent, Argentinenses Rhenum circa Argentinam catenis & lignis ita clauserunt, quod naues per biennium neque ascendere neque descendere potuerunt. Videntes autem Principes se tam noui quam veteris telonei prouentibus spoliari, concordiam cum Argentinensibus inierunt, & veteribus contenti nouis renunciarunt.

Eodem anno Wilhelmus Dux Bauaria, Comes Hannoniae, Selandiae, Hollandie & Frisiae Dominus, filius Ludouici quondam Imperatoris, qui primus ex Bauaria regnauit in Hollandia, nouis & inconsuetis exactiōibus populum oppressit, nec villam cum pauperibus misericordiam habere voluit: vnde necessitate compulsi, matrem eius Imperatricem, quæ sola erat filia illius terræ (sicut supra diximus) implorarunt; quæ cum per scripta admoneret vt à tyrannide præsumpta desisteret, filius contemptis imperium matris. Videntis ergo se mater à filio contemnī, magno congregato exercitu super Mosam nauili prelio contra filium in die translationis S. Martini processit, à quo viēta cum paucis in Angliam fugit, & filius in Hollandia permanxit, & multam contra pauperes tyrannidem exercuit.

M C C L I I.

Hoc anno Philippus abbas huius monasterij bonorum curtis nostræ in Blemich omnimodam libertatem, & exemptionem ab omnigrauamine exactiōis, precariis & cuiuslibet seruitutis innouari eoram Sculteto & Scabinis ibidem fecit, in praesentia Walrami Comitis de Sponheim & aliorum complurium, sicut patet in instrumento defuso confecto.

Eodem anno Reynaldus de Sponheim & Ernestus de Molenark Canonici maioris Ecclesiae Coloniensis pro vili causa à primoribus ciuitatis Coloniensis in domo officialis fuerunt crudeliter & minus iuste interfeci.

M C C L I I I.

Anno Philippi abbatis nostri IIII. in profecto S. Thomæ Apostoli obiit Henricus de Virnenburg quondam archiepiscopus Moguntinus, à Clemente Papa VI. dum dum depositus & excommunicatus (quemadmodum supra dictum est) & Gerlacus de Nassav in possessione quieta permanxit.

Eodem anno in die S. Osvaldi facta est Ratisbonæ Ducatus Bauaria inter Stephanium, Albertum & Wilhelmm, filios Ludouici Imperatoris diuisio secunda per Ludouicum Marchionem Brañdenburgensem, Adolphum Comitem Palatinum Rheni, & lohannem Burggrauium Norenbergensem, vt patet in literis.

M C C L I V.

Hoc anno, qui fuit Philippi abbatis nostri IV. Imperator curiam seu conuentum Principum apud Moguntiam in mense Ianuario solemnem habuit, & multa pro pace & utilitate Reipublicæ tractauit.

Eodem anno calend. Februarij obiit Baldevvinus Archiepiscopus Treverorum, vir per omnia magnificus, qui ecclesiæ suam rebus & honoribus multum ampliavit, & in occidentali parte ecclesiæ honoriſice ſepelitur: poſt quem Boemundus de Edendorf archiepiscopum sublimatus præfuit annis XI-III. Eodem anno obiit Salamannus episcopus Vvormatiensis, cui ſuccedit Theodericus Bauarus de Bopardia, & annis præfuit IX.

M C C L V.

Anno Philippi abbatis nostri V. die Decembri obiit Iohannes tertius Dux Brabantia non relinquens liberos: vnde pro Ducatu eius inter Vvenceslaum Comitem Lutzclburgensem, & Ludoticum Flandriæ comitem grauis fuit suborta contentio, que tandem

*Gerlacus fit
Prior huius
loci at.*

*De nouis
telonias per
Imperatorem
in Rhenio
impositis.*

*Bellum inter
comites Hol-
landie &
magistrum eius.*

*De libertate-
te curia no-
stra & bo-
norum in
Blemich.*

*Reynaldus
de Sponheim
& Ernestus
de Mol-
enark inter-
ficiuntur.
Henricus de
Wirsburg
obit.*

*Ducatus
Bauariae di-
viditur.*

*Consentaneum
Principum
Moguntia.*

*Bremundus
fit archiepi-
scopus Tre-
verensis.
Die Beier
von Bopart.*

*Iohannes dux
Brabantie
maritus.*

Villichoni successit (nigro officio quum annamis. Erat enim homo prae statu libenter reformat. it xxi. in ordine successit vita & moribus fatis proximum, qui praeftus officio profecit.

Eodem anno Philippus abbas huius monasterij locationem bonorum curtis nostra in Wendelsheim ad altare beatæ Mariæ Magdalena pertinentis renouari fecit coram Notario & testibus, ut patet in instrumento desuper confecto, quod sanum adhuc habetur.

Eodem quoque anno Carolus rex cum magno Alemanno exercitu intrauit Italiam, veniensque Romam Imperij coronam de manu Cardinalis Ostiensis, quem Innocentius Papa vi. ex Attunione ad hoc miscerat, cum magna solennitate suscepit. Inde dixit, sus ad ciuitatem Pisam diuertit, vbi seditione inter ciues orta tantum præualuit, ut ipse Imperator fuga lapsus vix cum suis incolumis evaderet. Imperatrix quoque noctu cum pedissequis suis de ciuitate ausigit, quarum aliquæ nudæ, aliquæ in solis camisis, ceteræ vero seminudæ fugientes dominam sequerantur. Postero vero die auctores seditionis capite truncati sunt. Simile contigit eis in ciuitate Senensi.

Hoc ipso anno in mense Septembri captus fuit Iohannes rex Francorum ab Anglicis.

Eodem quoque anno quodam die circa horam nonam magnus tertamoris factus in Argentina & Basilea, ita quod multa aedificia & muri corruecent, magna que ciuitatis Basiliensis pars & ipso cedit & multos homines opprescit; sed & multa in montibus castra fortissima ceciderunt.

M C C L V I .

Caroli Imperator ex Italia reuersus contientum Principum solem in ciuitate Merensi cum maxima pompa celebrauit, vbi omnes per totius regni Principes concurrentes regalia sua de more suscepint. Aderat ibi sedis Apostoli, & Legatus quidam archiepiscopus, cum multis Principibus Francorum. Ibi tunc Wilhelmus Marchio luliensis in Ducem per Imperatorem fuit creatus, & ex eo tempore usque in praesentem diem Duces lulienses esse coepertunt. Wenceslaus quoque frater Imperatoris ex Comite Lutzenburgensi in Ducem fuit sublimatus per ipsum Imperatorem, omnibus Principibus consentientibus, tunc praesentibus. Eodem tempore Imperator Comitatum Barensem in Marchionatum sublimauit. Bullam quoque auream de Imperatore deligendo, & multis alijs ad Reipublicæ utilitatem pertinentibus, de consensu Principum Imperij conscribi fecit, eamq; confirmauit. His rite peractis de ciuitate ad ciuitatem, & de monasterio ad monasterium transiit, multas Sanctorum reliquias hinc inde collegit, & secum in Bohemiâ portauit.

M C C L V I I .

Anno Philippi abbatis nostri viii. Innocentius Papa vi. decimum denarium ab universo Clero totius Imperij postulauit, sed non ab omnibus obtinuit; multi enim se oppuerunt, maxime Treuirensis, Moguntiensis & Coloniensis dieceesis.

Eodem quoque anno Wilhelmus Comes Palatinus, Hannonia, Hollandia, Scladia & Frisia Dominus morbo correptus, intans factus est & omnino delirans, qui cum liberis non haberet, Albertus Dux Bauaria frater eius, filius quondam Ludouici Imperatoris, terram eius gubernandam suscepit, quam annis xlvi. texit; vxorem habuit Margaretha filiam Ducis Brigensis, de qua genuit filium Wilhelminum, & filiam nomine Catharinam, quæ nupsit Eduardo Gelnæ Duci, fratre Reynaldi.

M C C L V I I I .

Anno Philippi abbatis nostri viii. 7. cal. Ianuarij obiit Gerlacus Prior huius monasterij xxii. in ordine, & in ambitu cum fratribus est sepultus. Post quem Prior xxii. ordinatus est Petrus de Schomberg. Monachus huius cœnobij professus, & præfuit in officio prioratus annis 14. vir magis ad temporalia quam ad spiritualia natus. Disciplina namque regularis obseruantia suo tempore multum fuit collapsa, habebantq; monachi peculum, & tam in spiritualibus quam in temporalibus multum defecerunt.

Eodem anno obiit Albertus Dux Austria, filius quondam Alberti Regis Romano- rum (de quo longe supra dictum est) relinques post se Lupoldum filium & Ducem, per quem genealogia Maximiliani Imperatoris nostri continuatur; Albertum quoque Ducem, qui fundauit Viuieritatem Wiennensem; Rodolphum Ducem, qui fundauit Proposituram S. Stephani protomartyris in Wienna, & Comitatum Thirolis Austria Ducem, cuius vxor fuit Catharina filia Caroli Imperatoris i. v. & Fridericum Ducem qui sine liberis obiit: filiam quoque reliquit vnam nomine Margarethem, Marchionissam Brandenburgensem, & secundam nomine Catharinam, quæ fuit abbatissa in cœnobio S. Clarae Viennæ, virgo deuotissimæ conuersationis.

Ec

Curtis in
Wendels-
heim.

Carolus rex
Romæ vero
nam Imperij
suscepit.

Tertamoris
circa Arg-
entina & Ba-
sileam.

Clementius
Principem
Metis ha-
bitus solem-
nu.

Marchio-
natus luli-
ensis fit die-
catus.

Clementius
Lutzenbor-
gensis quoq;
fit ducatus.
Bulla au-
rea.

Papa papa-
latus dena-
rium ab u-
niuerso cle-
ro.

Wilhelmus
com. Palat.
&c. morbo
correptus fit
infensus.

Pell Wil-
helmus Al-
bertus fra-
ter eius fit
comes Hol-
landie.

Petrus fit
Prior 22.

Albertus
Austria dux
meritor.
filii est filia
Alberti du-
ch Austria.

Eodē quoq; anno Hermānus Beude miles, pater Philippi abbatis nostri, imperat
pro huius monasterij vtilitate literas indulgentiarum à XII. episcopis qui sequuntur,
Vniuersis sancte matris Ecclesie filiis ad quos præsentes literæ peruererint; Nos miseratione
diuina Nicolaus Bellacastri, Raphael Archadiensis, Remigius Pistoriensis, Richardus Bisancorius, Pe-
trus Valonenensis, Iohannes Potentianus, Garsias Conchensis, Jacobus Sebasteensis, Petrus Ottobonensis, Ar-
naldus Surrensis, & Augustinus Salubrensis, Bonifacius Fodiensis, episcopi salutem in Domino sem-
piternam. Splendor superni luminis, qui sua Mundum ineffabilis claritate illuminat, p[ro]t[er]ea fiduciam
de clementia maiestatis suae spernantum, tunc precipue fauore benigno proficitur, cum deuotissima
humilitas Sanctorum meritis & precibus adiuuatur. Capientes igitur ut monasterium in Spōheim,
ordinis S. Benedicti, in honore S. Martini, ac Capella S. Mariae virginis, in ambitu dicti monasterii
fundata, Moguntine diaecesis, cognitis honorib[us] frequentetur, & a Christi fidelibus iugiter venientur:
omnibus vere cotritis & coſſis, qui ad dictum monasterium seu Capellam, in singulis horum patruis
Quibus fe-
ſtis, & in omnibus aliis infra scriptis, videlicet, Natalis Domini, Circumcisio[nis], Epiphania, Paro-
ſus, Pasche, Ascensionis, Pentecostes, Trinitatis corporis Christi, Inventionis & exaltationis S. crucis S.
Indulgentia
Michaelis Archangeli, in omnibus festis beate Marie virginis, Nativitatis & decollationis S. Ieroni-
ni Baptiste, beatorum Apostolorum Petri & Pauli, & omnium Apostolorum & Evangelistarum, in festis
omnium Sanctorum, in commemoratione animarum, ac in dicti monasterii seu Capelle dedicative, San-
ctorumq; Stephani seu Laurentii, Nicolai, Georgii, Sanctorumq; Marie Magdalena, Margareta,
Catharina, Elizabeth, Lucia, & Agathe, & per octauas omnium festinatum prædictarum aliquas
habentium singulis diebus Dominicis & Sabbatis totius anni, causa deuotionis, orationis seu prege-
nationis accesserint, seu qui missis, predicationibus, matutinis, vespertinis, & aliis dominis officiis & ce-
quuis, & mortuorum sepulturis ibidem interfuerint, aut qui ibide celebrauerint, seu fecerint vel pre-
rauerint celebrari, seu qui a meterum dicti monasterii seu ambitu circumuerint exordio pro defun-
ctis, aut qui corpus Christi vel oleum sacrum, cu[m] infirmis portantur, sequuti fuerint, vel quis seruia
indulgentia
pulſatione campane flexis genibus ter Ane Maria dixerint, nec non qui ad fabricam ipsius monasterii
pro Ane Ma-
ria data.
Oranti pro
anima Phi-
lli abba-
ti.
Similiter
pro anima
Wilhelmi
abba[ti] orati-
bus.
Gerlacus
archiepi-
copi Indul-
gentia con-
firmitas.
Copia cen-
fumationis.

Eodē quoq; anno Hermānus Beude miles, pater Philippi abbatis nostri, imperat
pro huius monasterij vtilitate literas indulgentiarum à XII. episcopis qui sequuntur,
Vniuersis sancte matris Ecclesie filiis ad quos præsentes literæ peruererint; Nos miseratione
diuina Nicolaus Bellacastri, Raphael Archadiensis, Remigius Pistoriensis, Richardus Bisancorius, Pe-
trus Valonenensis, Iohannes Potentianus, Garsias Conchensis, Jacobus Sebasteensis, Petrus Ottobonensis, Ar-
naldus Surrensis, & Augustinus Salubrensis, Bonifacius Fodiensis, episcopi salutem in Domino sem-
piternam. Splendor superni luminis, qui sua Mundum ineffabilis claritate illuminat, p[ro]t[er]ea fiduciam
de clementia maiestatis suae spernantum, tunc precipue fauore benigno proficitur, cum deuotissima
humilitas Sanctorum meritis & precibus adiuuatur. Capientes igitur ut monasterium in Spōheim,
ordinis S. Benedicti, in honore S. Martini, ac Capella S. Mariae virginis, in ambitu dicti monasterii
fundata, Moguntine diaecesis, cognitis honorib[us] frequentetur, & a Christi fidelibus iugiter venientur:
omnibus vere cotritis & coſſis, qui ad dictum monasterium seu Capellam, in singulis horum patruis
Quibus fe-
ſtis, & in omnibus aliis infra scriptis, videlicet, Natalis Domini, Circumcisio[nis], Epiphania, Paro-
ſus, Pasche, Ascensionis, Pentecostes, Trinitatis corporis Christi, Inventionis & exaltationis S. crucis S.
Indulgentia
Michaelis Archangeli, in omnibus festis beate Marie virginis, Nativitatis & decollationis S. Ieroni-
ni Baptiste, beatorum Apostolorum Petri & Pauli, & omnium Apostolorum & Evangelistarum, in festis
omnium Sanctorum, in commemoratione animarum, ac in dicti monasterii seu Capelle dedicative, San-
ctorumq; Stephani seu Laurentii, Nicolai, Georgii, Sanctorumq; Marie Magdalena, Margareta,
Catharina, Elizabeth, Lucia, & Agathe, & per octauas omnium festinatum prædictarum aliquas
habentium singulis diebus Dominicis & Sabbatis totius anni, causa deuotionis, orationis seu prege-
nationis accesserint, seu qui missis, predicationibus, matutinis, vespertinis, & aliis dominis officiis & ce-
quuis, & mortuorum sepulturis ibidem interfuerint, aut qui ibide celebrauerint, seu fecerint vel pre-
rauerint celebrari, seu qui a meterum dicti monasterii seu ambitu circumuerint exordio pro defun-
ctis, aut qui corpus Christi vel oleum sacrum, cu[m] infirmis portantur, sequuti fuerint, vel quis seruia
indulgentia
pulſatione campane flexis genibus ter Ane Maria dixerint, nec non qui ad fabricam ipsius monasterii
seu Capelle, luminaria, libros, calices, vestimenta seu quævis alia ornamenta necessaria, manus porre-
rint adiutrices: aut qui eidem ecclesia seu altari aurum vel argentum, seu aliquid facultatum suum
in suis testamentis donauerint, legauerint, seu donari vel legari procurauerint: & qui pro statu fabri
Domini archiepiscopi, ac statu domini Philippi Mey vicini nunc abbatis dicti monasterii in Spōheim,
& Hermanni Beude militis, & Hildegardis vxoris sue, filiorum & filiarum suarum imperatorum,
earundem dum vixerint, & earundem cum ab hac luce migraverint: & qui pro anima reverendu[m]
ac domini Wilhelmi abbat[is] prædecessoris predicti monasterii in Spōheim (qui existit sepalum in pra-
dicta Capella) iuxta sepulchrum suum orationem Dominicam cum salutatione Angelica, septem psal-
mos paenitentiales, aut aliquas alias deuot[as] orationes dixerint & pie Deū exorauerint: Quæsiung[us]
præmissa seu aliqua præmissorū deuote fecerint, de omnipotenti Dei misericordia, & beatorū apostolo-
rum Petri & Pauli eius autoritate confisi, singuli nostrum XL. dies indulgentiarum de iniunctis expe-
nitentis misericorditer in Domino relaxamus, dummodo Diaceſant voluntas ad id interueni &
consensus. In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus literis sunt appensa; Datum Annui
xx. die Maii, Anno Domini MCCCCLVIII. Pontificatus Domini Innocentii Papæ vi. anno vi.

Has autem indulgentias Gerlacus Archiepiscopus Moguntinus, Diocesanus huius
monasterij sua autoritate confirmavit, & XL. dies in omni præmissorum addidit, sic ut
pertinet in literis suis:

Gerlacus Dei Gratia sancte Moguntiae sedis archiepiscopus, sacri Imperii per Germanium Ar-
chicancellarius, uniuersis Christi fidelibus, ad quos præsentes literæ peruererint, salutē in Domino sem-
piternā. Indulgentias venerabilium patrum episcoporum, quibus hec præsens nostra cartula est trans-
fixa, pro monasterio in Spōheim, ordinis S. Benedicti, in honore S. Martini, ac pro Capella S. Mariae
virginis, in ambitu dicti monasterii sita fundatis, noſtri diaecesis, datas & concessas, ratas habemus ag-
gratas, easq; in nomine Domini præsentibus confirmamus, ne nō de omnipotenti Dei misericordia &
beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius, ac S. Martini noſtri patroni meritis confisi, eis, XL. dies
indulgentias in confimata forma superaddentes in Dei nomine in his scriptis. Nolentes tamen & ſu[m]
pena excommunicationis diſtricte prohibentes, ne quis huiusmodi indulgentiarum literas extra ma-
nasterium & Capellam, pro quibus concessas sunt, per modum queſtus aliqualiter deferat vel exponat.
In cuius rei testimonium ſigillum nostrum præsentibus est appensum. Datum Idibus Novembri anno
Domini MCCCCLVIII.

Summa vero harum Indulgentiarum xxi. episcoporum & præfati archiepiscopi
Moguntini pro quolibet opere præmissorum & in quolibet die Dominicō per circuitum
anni seu alio in literis expresso ſimul iuncta facit dies DXX. remissionis pro penitentia
promerentibus iuncta.

Eodem

S P O N H E I M E N S E.

327

Eodem quoque anno instituta est residentia Presbyterij secularis, in Bockenavv per *Missa in Bo-*
Petrum Archipresbyterum de Sponheim, domino Philippo Abbatem & conuentu huius
ekemavv
monasterij consentientibus; cuius beneficij collatio pertinet ad abbatem, vt patet in lite-
instituitur.

M C C L I X .

Hoc anno Philippus Abbas huius monasterij curtis & bonorum nostrorum in mar-
 chis villarum Sponheim, Rudesheim, & Bockenavv omnimodam libertatem ab omni
 servitio, precaria, & exactione impetravit à domino Walramo comite in Sponheim pro
 mille florensi, quos eidem Comiti in vna summa dedit, sicut patet in literis ciudem li-
 bertatis sigillo praefati Comitis & Helizabeth vxoris eius munitus; quarum Datum est *An-*
no Domini MCCCLIX. in die S. Martini. Huius autem libertatis quietam possessionem in o-
 mnibus curtibus prescriptis, sicut data est, hodie possidemus.

Eodem anno Philippus Cauallicensis episcopus, & sacrosanctæ sedis Apostolicae Legatus a.
 Legatus & nuncius, in ciuitate Moguntina constitutus, Philippum abbatem, Petrum Priorē postulans
 & leniores cōuentus huius monasterij monachos ad se Moguntiā fecit euocari, factaq; in-
 quisitione diligentē de statu eorundem tam spirituali q; temporali, cum cosin vtroq; didi-
 cisset multorum testimonio defecisse, modum eis in sancta conuersatione deinceps vi-
 uendi cōstituit, præcipiens & mandans in primis, vt Monachi omnes huius monasterii tā
 præsentes tunc q; futuri præcipue informarentur regularibus disciplinis, & in uno simul
 dormitorio (iuxta sanctiones Canonicas, & antiquam huius monasterij consuetudinem
 etiam laudabiliter obseruatam) communiter dormirent, sub pena priuationis præben-
 da illius diei, ac inobedientia. Morum quoq; integritatem, iustitiam, honestatē
 vestitus, & diuini cultus sedulitatem eos habere secundum regulam S. Benedicti manda-
 nit. Abbati præcepit delinquentes corrigere, & inobedientes secundum institutiones Ca-
 nonicas emendare. Deniq; in fauore obseruantia regularis ad petitionem abbatis incor-
 porationē ecclesiæ parochialis per Wernherū archiepiscopum dudum factā, donationem
 Vdonis, & omnes alias a quibuscumq; huic monasterio factas, autoritate sua in perpetuum
 cōfirmavit. Acta sunt hæc Moguntiā anno Domini MCCCLIX. xx. dic mensis Decembris,
 præsentibus ibidē Hermanno S. Albani, & Wirico S. Iacobi monasteriorum abbatib. cum
 30 alijs multis, in domo habitationis praefati domini episcopi, sedisque Apostolicae nuncij.